
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155058&id=155608&id=155613&id=155615 1/3

Brasília, 2 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 02/12/2022 - Ano 6 Edição 12.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 831, de 28 de novembro de 2022

Publicado no DOU em 02/12/2022, na seção II, página 59 [1]

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o art. 9º, inciso II, da Lei nº. 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º Designar WILLIAN TITO MAIA SANTOS, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº 1757435,
Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado em Psicologia do CCS, código FUC-0001, desta
Universidade.

Art. 2º Designar INAYARA OLIVEIRA DE SANTANA, Professora do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº 1651004, Vice-
Coordenadora do Colegiado do Curso de Bacharelado em Psicologia do CCS, desta Universidade.

Art. 3º Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 06 de junho de 2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA

Pro-reitor




Este texto não substitui o publicado no DOU de 02/12/2022.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=59&data=02/12/2022

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155058

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 2 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 02/12/2022 - Ano 6 Edição 12.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB Sem número, de 1 de dezembro de 2022

Tendo em vista que o pleito atende aos pré-requisitos impostos pelo Decreto nº 9.991/2019 e considerando o
disposto no Art. 87 da Lei 8.112/1990 e Instrução Normativa nº 21/2021, defiro o pedido de licença capacitação

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=59&data=02/12/2022
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155058


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155058&id=155608&id=155613&id=155615 2/3

do (a) servidor (a) Esteva dos Santos Freitas, matrícula SIAPE nº 1996452, lotada no Centro de Ciência e
Tecnologia em Energia e Sustentabilidade - CCETENS, por um período de 90 (noventa) dias, contados a partir de
01/12/2022, para participar de cursos de capacitação.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155608

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 2 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 02/12/2022 - Ano 6 Edição 12.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 839, de 30 de novembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, combinado com o art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º Designar LUCIANA DOS REIS CARDOSO PASSOS, Técnico em Agropecuária, Mat. SIAPE 0020492, Substituto
eventual do Núcleo de Gestão da Produção e Experimentação Animal do CCAAB, código FG-0001, desta
Universidade, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

Art. 2º Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 29/11/2022

WAGNER TAVARES DA SILVA

Pro-reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155613

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 2 de dezembro de BGP - Publicado em 02/12/2022 - Ano 6 Edição 12.3 ISSN 1111-1111

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155608
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155613


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155058&id=155608&id=155613&id=155615 3/3

2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 1 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA o afastamento no País dos(as) servidores(as) abaixo
relacionados:

Servidor(a) SIAPE Vigência Processo

JANDIRA OLIVEIRA SANTOS 1557148 07/10/2022 23007.00023783/2022-61

SILVIA DE OLIVEIRA PEREIRA 2213646 19/11/2022 a 24/11/2022 23007.00021953/2022-98

 

WAGNER TAVARES DA SILVA




Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
01/12/2022, às 17:12,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155615

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155615

